A dorus, suaviter cum eo vitam degat, neq; pudicitia  
 sua stomachum ei moueat. nam neq; mundicies  
 frugali, neq; blandicia ei quæ maritum diligit, ne-  
 gligendæ sunt : cum morositas infuauem reddat  
 modestiam, itemq; sordes simplicitatem. Quæ ar-  
 ridere viro metuit, aut aliquid aliud id genus face-  
 re, ne videatur proterua & audax, nihil ab ea distat,  
 quæ ut non videatur unguento caput habere deli-  
 butum, etiam oleo abstineat : & ne fucare faciem  
 putetur, ne lauet quidē eam. Videmus verò poe-  
 tas atque oratores, qui genus loquendi plebeium,  
 illiberale, ac malè affectatum vitant, rebus ipsis &  
 earum dispositione ac sententiis artificiosa indu-  
 stria comparatis delectare ac mouere auditores.  
 ita sanè matrona etiam rectè faciet, si omnia super-  
 uacanea, meretricia, & ad pompam pertinentia  
 fugiat atque repudiet : in eoq; operam ponat, vt  
 moralibus & ad vsum vitæ pertinentibus officiis  
 maritum demereatur, pulcritudiniq; vitæ cum vo-  
 luptate coniunctæ eum adfuefaciat. Si qua tamen  
 natura est austera, nihilq; iucundi admixtum ha-  
 bet ingenio, neq; vsu vitæ suauior reddi potest : æ-  
 quo animo id ferre maritum decet. & sicut Pho-  
 cion Antipatro respondit, parum honestà à se rem-  
 petenti, Non potes me & amico vti & adulateore:  
 ita iudicare de pudica & austera matrona, Non  
 posse cum eadem se & vt vxore & vt scorto viue-  
 re. Aegyptiæ mulieres maiorum instituto calceis  
 non utebantur, vt domi meminissent tempus exi-  
 gendum. hodie domi mansuræ sint pleræque, si  
 autcos calceos, & armillas, & periscelides, & pur-  
 puram atque vniones auferas. Theano tunica se  
 amiciens cubitum exeruit. & dicenti quidam, Pul-  
 cer hic cubitus est : respondit, Atqui non est pu-  
 blicus. cæterum pudicæ non cubitus solum, sed &  
 sermo publicus esse non debet, voceq; ad alienos,  
 D tanquam parum cōueniente denudatione, absti-  
 nendum ei est. in voce enim insunt indicia omnis  
 generis animi affectionū. Elcorum Venerem Phi-  
 dias fecit, quæ testudinem calcaret: quo signo mu-  
 lieres domi sibi degendum esse, feruandumq; si-  
 lentium monerentur. nam aut viro, aut per virum  
 mulieri loquendū est, neq; indignè ferendum, si  
 vt tibicen aliena lingua vocē edit propria graui-  
 rem. Diuites & reges cum philosophos in honore  
 habēt, & se & eos ornant. philosophi diuites si de-  
 merentur, nō gloriam illis addunt, sed sibi ipsis au-  
 ferunt. Simili ratione mulieres laudem merentur,  
 E cum se maritis submitunt: imperium affectantes,  
 plura contra decorum agūt, quàm ipsi viri qui do-  
 minium hoc sustinent. Imperare a maritus mulie-  
 ri debet, non vt dominus rei quam possidet, sed vt  
 animus corpori, iisdem affectibus obnoxius, & be-  
 neuolentia deuinctus : vt autem animi est curam  
 corporis gerere, non tamen voluptatibus eius in-  
 feruire ac cupiditatibus: ita latum esse debet & of-  
 ficiosum mariti imperium. Corporum philosophi  
 alia aiunt ex partibus deiunctis constare, vt clas-  
 sem, exercitum, alia ex compactis, vt domū, vt na-  
 uim, alia ex vnitis & in vnā naturam concretis,  
 vt animalium. id si huc accommodare libeat, coniu-  
 gium quoq; mutuo amantium, ex vnitis constat:  
 dotis liberū ve gratia cohærens, ex compactis:  
 concubitu solo iunctorū, ex deiunctis quales con-  
 tubernio vti quam vitæ cōmunitate rectius cen-  
 seas. Sicut a humores phisici dicūt totos totis per-  
 misceri: ita oportet, matrimonium contrahentiū,

corpore, op  
 fundi. Eten  
 coniugum  
 nullius rei  
 munia iudic  
 ris est patri  
 crum mittan  
 se habere ai  
 tio statim s  
 tingat aspe  
 nosse con  
 rum occasio  
 benevolent  
 si peculiarem  
 eam qua is  
 deminuat. F  
 ab his se ad  
 przsidio ind  
 ciunt, opera  
 liare est, id  
 delectari pr  
 ueritatis hab  
 parentibus c  
 suis, & si quie  
 viri deferat p  
 pud eos, qui  
 morem apud  
 militibus du  
 ciferatione in  
 autem eis ip  
 dentes itiden  
 tacent, silen  
 pides inculat  
 erat enim  
 vocanda, qu  
 erant in vol  
 ram coniug  
 gratia concu  
 dii obortum  
 Venerē adu  
 deri. quod  
 hunc sermo  
 Distidius qu  
 Et thalami  
 Constitui.  
 Semper quid  
 coniugibus c  
 in concubitu  
 vigeretur d  
 bus ipsam in  
 etus his mal  
 eto nascuntur  
 possunt alio lo  
 videtur veru  
 Me perdid  
 verum id not  
 & obrectati  
 liberibus non  
 refaciunt. In  
 occludet susu  
 bebique in  
 amicis in Gra  
 neficiis ab ip  
 respondisse:  
 ro: & cum  
 Amantem su

corporā, opes, amicos, familiareſq; inuicem con- fundi. Etenim Romanus legislator lege cauit, ne coniugum alter alteri donaret quicquam: non vt nullius rei participes fierent, ſed vt omnia communia iudicarent. Lepti, quæ Africae vrbs eſt, moris eſt patrii, vt poſtridie nuptiarum ſponſa ad forum mittat petitum ollam. illa verò negat, neq; ſe habere ait: vt nouercalem ſocrus animum initio ſtatim ſponſa experta, ſi quid poſtmodò contingat aſperius, non ferat iniquiore animo. Hoc noſſe conuenit mulierem, & obuiam ire offenſarum occaſioni. petitur autem hæc ex æmulatione beneuolentiæ: cui mederi hac vna ratione poteſt, ſi peculiarem ſibi mariti cõciliet beneuolentiam, eam qua is matrem proſequitur non auertat aut deminuat. Filios matres magis amare videntur, q̃ ab his ſe adiuuari poſſe putant: filias patres, vt ſuo præſidio indigentes. & qui ſe mutuò honore afficiunt, operam dant vt quod alteri maximè familiare eſt, id alter gratum habere, eoq; apprimè ſe delectari præ ſe ferat. Verùm id fortasſe aliquid diuerſitatis habet. Illud ſcitur eſt, ſi mulier mariti parentibus conſpiciatur plus honoris tribuere q̃ ſuis, & ſi quid moleſtum accidit, ſuos id celans ad viri deferat patētes. fidem enim nobis paramus apud eos, quibus nos conſidere oſtendimus, & amorem apud eos, quos diligere credimur. Cyri militibus duces mandauerunt, vt hoſtes cum vociferatione irruentes taciti exciperent, tacentibus autem eis ipſi ſublato clamore occurrerent. Prudentes itidem matronæ viris ex ira vociferantibus tacent, ſilentibus alloquio demitigant. Rectè Euripides inculcat eos qui lyra vterētur ad vini potum. erat enim muſica ad ſedandas iras luſtuſq; potiùs vocanda, quàm ad eneruandum eos qui iam antè erant in voluptate. Vos quoque exiſtimate perperam coniuges facere, qui voluptatis percipiendæ gratia concumbunt, cum verò aliquid iræ & diffidii obortum eſt, ſecubant, neque tum potiſſimum Venerè aduocant, quæ his malis optimè ſolet mederi. quod & Homerus alicubi docet, Veneri hunc ſermonem tribuens: